TI_ZZ-Series_A1_A2L_FR_Rev01  1/5
Dernière mise à jour: 06-2023 Ref: TI_ZZ-Series_A1_A2L_FR_Rev01
www.copeland.com  Application Engineering Europe
DETENDEUR THERMOSTATIQUE™ - ZZ-SERIES
(ZZCE)
Informations générales
Les vannes de détente thermostatiques démontables de la
série ZZ sont conçus pour les très basses températures

capillaire
Train thermostatique
Type Code
BG  R23
20 1.4 bar -100...-71 °C
31 bar
3.0 m XC 726 BG 20-2B 803376
60 4.1 bar -100...-51 °C 3.0 m XC 726 BG 60-2B 803377
125 8.6 bar -100...-33 °C 3.0 m XC 726 BG 125-2B 803378
SW
R404A
R507  R452A
40 2.4 bar -75…18 °C 3.0 m XC 726 SW 40-2B 803456
40 2.4 bar -75…18 °C 6.0 m XC 726 SW 40-4B 803493
55 3.8 bar -75…10 °C 3.0 m XC 726 SW 55-2B 803476
55 3.8 bar -75…10 °C 6.0 m XC 726 SW 55-4B 803495
BW
R448A
R449A
R454A
R455A 30 2.1 bar -75…18 °C 31 bar 3.0 m XC 726 BW 30-2B 802793
Nomenclature Train thermostatique – ex : XC 726 SW 40-2B
  XC 726 - ⌂⌂ ⌂⌂⌂ - ⌂ ⌂
Type          Egalisation
XC726 PS: max 31 bar        A interne B externe
 Code charge réfrigérant        Code de longueur du capillaire
BG R23      2 3.0 m 4 6.0 m
SW R404A, R507, R425A*
BW R448A, R449A, R454A*, R455A*     MOP Code
 Vide : sans MOP 20…125 MOP (voir tableau 2)
NOTE: *)  Réajustement de surchauffe requis - voir « Operating Instruction »
TI_ZZ-Series_A1_A2L_FR_Rev01  3/5
Etape 3: Sélection de l’embase
M
od
èl
e
de
va
nn
e
Tr
ai
n
th
er
m
os
ta
tiq
ue
Type
d'orifice
Type d’embase Connexion (Entrée x Sortie)
Embase équerre Code Embase droite Code métrique imperial
ZZ
C
E
XC
72
6.
..B
X10-B01
X10-B02
X10-B03
X10-B04
X10-B05
X10-B06
X10-B07
C501-5 803232
9761-3 803240 - 3/8” x 5/8” ODF
C501-5mm 803233 9761-3mm 803241 10 x 16 mm ODF -

  NOTE: *) Réajustement de la surchauffe requis - voir document « Operating Instruction »
Tableau de sélection - Accessoires et pièces de rechange
Type Code Description Illustration
X 99999 800005 Outil pour vannes séries T, ZZ, et 935
X 13455 027579 Pochette de joints pour vannes séries T, ZZ, L et 935
Screw BZ 32 803575 Visserie bronze pour embases type: C501, C501-7,
          9761, A576
XA 1728-5 803261 Collier bulbe pour train XC726
TI_ZZ-Series_A1_A2L_FR_Rev01  4/5
Caractéristiques techniques
Pression max. autorisée PS 31 bar   Matériau élément
thermostatique Acier inox
Pression de test max PT 34.1 bar  Matériau tube
capillaire & bulbe zinc plaqué cuivre
Températures TS
 Fluide
-100 … +75 °C  Réfrigérants
qualifiés Voir tableau sélection &
Connexions embases Laiton ODF ou ODM  Norme Conformité RoHS
Resistance aux vibrations
(vanne assemblée, non connectée)
4g
(0…1000 Hz, 1 octave/min)  Conditionnement emballage individuel
Chocs 20 g á 11 ms
80 g á 1 ms  Marquage  non requis
Dimension (mm)
GENERAL
Vanne
(Kit) Illustration Train
Thermostatique Embase Entrée x Sortie I J L
ZZCE
XC726...B
Em
ba
se
 é
qu
er
re
C501-5 3/8” x 5/8” ODF 57 - 106
C501-5mm 10 x 16 mm ODF 57 - 105
C501-7 1/2” x 5/8” ODF 61 - 113
C501-7mm 12 x 16 mm ODF- 61 - 108
A576 5/8” x 7/8” ODF
7/8” x 1-1/8” ODM 77 - 124
A576-mm 16 x 22 mm ODF
22 x 28 mm ODM 77 - 124
ZZCE
XC726...B
St
ra
ig
ht
 th
ro
ug
h
9761-3  3/8” x 5/8” ODF 31 17 95
9761-3mm 10 x 16 mm ODF
31 17 95
9761-4  1/2” x 5/8” ODF
31 17 95
9761-4mm 12 x 16 mm ODF-
31 17 95
6346-17 16 x 22 mm ODF
5/8” x 7/8” ODF 33 17 95
TRAIN THERMOSTATIQUE
Train
thermostatique M S T P U V W
XC762…-2B 3.0 m 19 124 60 44.5 62 73
XC762…-4B 6.0 m 19 124 60 44.5 62 73
TI_ZZ-Series_A1_A2L_FR_Rev01  5/5
EMBASE ÉQUERRE Vue de côté Vue de dessous